A humerali aptatum est rationale, ea re significari
 opinor, Christo interposito mediatore, superis in-
 fera esse connexa. « Ipse est enim pax nostra, qui
 fecit utraque unum, » ut Scripturæ tradunt ¹⁸, et
 angelorum cœtui humanam naturam charitatis vin-
 culo devinxit. Nec ignorandum est quod etiam
 beatus propheta Ezechiel principem Tyri omni la-
 pide pretioso indutum esse ait ¹⁹; **385** eosdem-
 que numerat, quos beatus Moyses in rationali judi-
 ciorum positos esse dicit. Hi autem erant, sardium,
 topazium, smaragdus, carbunculus, sapphirus,
 jaspis, ligureum, achates, amethystus, chrysolithus,
 beryllium, onychium. Terni autem dispositi erant,
 ita ut in universum quatuor ordines efficerent; quæ
 dispositio, eorum, qui in Christi corde ac memoria
 habentur, fidei firmitatem nobis adumbrat. Nam
 fidei signum est, quod terni et tanquam in Trinitate
 dispositi sunt; firmitatis autem, quod ea figura con-
 formati, quæ quadrata esset et paribus undique
 lateribus. Sic enim rationale effectum erat, in quo
 erant gemmæ illæ duodecim collocatæ.

PALL. Assentior.

CYR. Præterea aliud quoddam ornamentum his
 duodecim gemmis annecti præcipit, dicens : « Et
 impones super rationale iudicii manifestationem et
 veritatem, et erit supra pectus Aaron, cum ingredie-
 tur in Sanctum coram Domino, et inferet Aaron, iudicia
 filiorum Israel in pectore coram Domino in
 perpetuum ¹⁷. » Manifestationem igitur ac veritatem
 appellat, non tamen aperte indicavit utrum lapides
 fuerint, an velut in parva tabella eam inscriptionem
 fieri iusserit. Memini etiam prophetæ dicentis :
 « Quia dies multos sedebunt filii Israel sine rege,
 sine principe, sine sacrificio, et sine altari, et sine
 sacerdotio, et sine manifestationibus ¹⁸. » Sed sive
 lapides illi fuerint, sive tanquam in aurea tabella ea
 nomina descripta fuerint, id vero non nimium cu-
 riosè pervestigabimus : tantum scire satis erit ea
 in figuram Christi esse posita, qui una cum sanctis
 hominibus versatur : « Ecce enim, inquit, vobiscum
 sum omnibus diebus, et usque ad consummationem
 sæculi ¹⁹. » Veritas autem ac manifestatio Christus
 est; in eo enim Patrem cognovimus, et manifesta-
 vit nobis bonam ipsius voluntatem, et perfectam et
 beneplacentem, juxta Scripturas ²⁰ : ait enim Chris-
 tus : « Jam non dicam vos servos, vos amici mei
 estis, quia omnia, quæ audivi a Patre meo, annun-
 tiavi vobis ²¹. » Veritas est etiam alia ratione ille Em-
 manuel: quia solus ipse est secundum naturam Filii
 et ut Deus ex Deo, solus Sanctus, solus Dominus; at ve-
 ro creatura per participationem atque imitationem id
 est, quodcunque ille esse intelligitur. **386** Adest ita-
 que Christus cum sanctis viris præsens, cum tan-
 quam in manifestatione ac veritate intelligitur,
 idemque causam nostram in conspectum Patris re-
 fert, semper vivens ad interpellandum pro nobis ²² :

¹⁸ Ephes. ii, 14. ¹⁹ Ezech. xxviii, 13. ²⁰ Exod. xxviii, 29, 30. ²¹ Osc. iii, 4. ²² Matth. xxviii, 20.
²³ Rom. xii, 2. ²⁴ Joan. xvi, 15. ²⁵ Hebr. vii, 25.

id enim est, ut opinor, illud, Et inferet Aaron iudicia filiorum Israel coram Domino in pectore suo in perpetuum.

PALL. Ita est.

CYR. Vestem adhuc quamdam sacram et admirabilem fieri jubet, dicens: « Et facies tunicam talarem, totam hyacinthinam; et erit capitium ex ipsa medium, oram habens in circuitu capitii, opus textoris, commissuram contextam ex ipsa, ne rumpatur. Et facies ad extremum tunicæ deorsum, quasi florentis mali punici malogranata ex hyacintho, purpura, et coccino nelo, et bysso torta in extremitate tunicæ in circuitu. Eadem species erit malogranatis: et tintinnabula aurea iis interposita in circuitu; post singula malogranata tintinnabulum et floridum, sub extremitate tunicæ in circuitu. Et erit Aaron dum fungitur sacerdotio, audietur vox ejus, dum ingreditur in Sanctum coram Domino, et dum egreditur, ne moriatur ²². » Subuculam igitur ac talarem vestem, tunicam longam, et ad aniciendum aptam, et a collo ipso ad extremos usque pedes pertinentem perspicue appellat; ex hyacintho autem, quia supernæ illius incorruptionis est signum, nempe Christi. Ejusmodi quidpiam beatus quoque David præcinit, cum ex persona Dei de iis, qui in ecclesiis sacerdotali munere funguntur dixit: « Sacerdotes ejus induam salutari ²³. » Induere etiam Dominum Jesum Christum, sapiens vir beatus Paulus nobis in epistola præcepit ²⁴: hocque illud est de cælo habitaculum, quo indui exoptamus, illa exultationis tunicæ, et indumentum salutaris, iuxta prophetæ vocem ²⁵. Cæli autem figura est ipse hyacinthinus color, ut est manifeste dictum. Ac vere hæc quidem dicta sunt, si de nobis ipsis intelligantur; amicti namque incorruptione superna sumus. Sin ipse quoque Christus intelligatur tanquam in Aaron persona talarem subuculam habens, nihilominus verissime dicitur. Ille namque Unigenitus cum sit secundum naturam Deus, incorruptibile suum corpus effecit, et cum illud supernæ vitæ amictu induisset, prorsus mortis dominatu valentius reddidit. **387** In Christo enim secundum naturam simul et ex participatione incorruptionem ac vitam inesse, hinc quoque intelliges; nam ut qui secundum naturam Deus esset, dixit: « Ego sum resurrectio et vita ²⁶. » Idem tamen secundum naturam vivificatus humanam, « Sicut enim Pater, » inquit, « habet vitam in semetipso, sic dedit et Filio vitam habere in semetipso ²⁷. » Igitur, etiamsi ipse Christus intelligatur is, qui superna incorruptione amictus esse dicitur, nihil ab eo, quod deceat, aberrabit oratio. Ad extremas autem partes malogranata atque tintinnabula alterna posita erant, malogranata quidem contexta, tintinnabula vero aurea, ut et sonum vere haberent, et, dum ingrederetur Aaron in Sancta sanctorum, ejus ingressum notissimum faceret. Id quoque symbolum est illius